4. **Galli Canini**: L. Caninius Gallus, as tribune in 56 B.C., proposed that the restoration of King Ptolemy should be entrusted to Pompey (*Q. fr.* 2. 2. 3). In the

year following his tribuneship (55 B.C.) he was attacked on some political charge by the enemies of Pompey, and Cicero defended him, doubtless at Pompey's request. With some two or three exceptions (*e.g.* Cic. *de Or.* 2. 253) the *cognomen* is never placed before the *nomen* in formal Latin in the Ciceronian period, but this order is common enough in colloquial Latin, *e.g.* *Bassus Caecilius*, Ep. LXXXVI. 4; *Pollio Asinius*, Ep. XCVII. 1; *Cimber autem Tilius*, *Fam.* 6. 12. 2; *Balbi quoque Corneli*, *Fam.* 8. 11. 2; in Horace we read *Fuscus Aristius*, *Musa Antonius*, etc.; in Livy, *Geminus Servilius*, *Antias Valerius*, etc. In the writers of the Silver Age this innovation, like many others, was accepted without question. — **ambitio**: *e.g.* in his purpose to

denique quem nolebam non defendere, tum vero hoc tempore vita nullast. Neque enim fructum ullum laboris exspecto, et cogor nonnumquam homines non optime de me meritos, rogatu eorum qui bene meriti sunt, defendere. Itaque quaero causas omnis aliquando vivendi arbitrato meo, teque et istam rationem oti tui et laudo vehementer et probo, quodque nos minus intervisis, hoc fero animo aequiore, quod, si Romae esses, tamen neque nos lepore tuo neque te — si qui est in me — meo frui liceret propter molestissimas occupationes meas. Quibus si me relaxaro — nam ut plane exsolvam non postulo, — te ipsum, qui multos annos nihil aliud commentaris, docebo profecto quid sit humaniter vivere. Tu modo istam imbecillitatem valetudinis tuae sustenta et tuere, ut facis, ut nostras villas obire et mecum simul 6 lecticula concursare possis. Haec ad te pluribus verbis scripsi quam soleo, non oti abundantia, sed amoris erga te, quod me quadam epistula subinvitaras, si memoria tenes, ut ad te aliquid eiusmodi scriberem quo minus te praetermisse ludos paeniteret. Quod si adsecutus sum, gaudeo; sin minus, hoc me tamen consolor, quod

defend Catiline in 65 B.C.; cf. Ep. II. 1. — *rogatu eorum*: as when he defended Vatinius in 54 B.C. at the request of Caesar (*Fam.* 1.9.19), although he had bitterly attacked him in an oration delivered only two years before.

5. *humaniter*: adverbs in *-iter* from adjectives in *-us* are peculiar in this period to colloquial Latin. In Cicero of these formations we find only *naviter* (Ep. XVIII. 3), *firmiter*, *humaniter* and its compounds; and these forms occur only in the Letters and in those writings to which Cicero intention-